АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
19.12.2024 № 1625

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 №
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Федеральным законом от 21.12.1994№ 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», приказом Минпросвещения
России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - общеобразовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», постановлением администрации города
Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388 «Об утверждении Положения о
департаменте образования администрации города Нижнего Новгорода и отмене
постановления администрации города Нижнего Новгорода от 14.04.2010 № 2012»
и с целью организованного окончания учебной четверти (триместра) 2024-2025
учебного года

приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:

1.1. Обеспечить контроль за организованным окончанием учебной четверти
(триместра) и проведением зимних каникул в муниципальных
общеобразовательных организациях (далее – МОО).

1.2. Представить в департамент образования администрации города
Нижнего Новгорода (далее - департамент образования) в срок до 13.01.2025
информацию об обучающихся, не приступивших к обучению и систематически
пропускающих занятия в МОО по неуважительной причине (Банк – 1 и Банк – 2),

Об организованном окончании
учебной четверти (триместра) и
проведении зимних каникул

в муниципальных
общеобразовательных

организациях
города Нижнего Новгорода

информацию о детях, обучающихся в форме семейного образования (Банк - 3), а
также успеваемость за первое полугодие (триместр) 2024-2025 учебного года.

2. Руководителям МОО:
2.1. Не позднее, чем за два рабочих дня до окончания учебной четверти

(триместра), в соответствии с календарными учебными графиками на 2024-2025
учебный год, провести организационные мероприятия по окончанию учебной
четверти (триместра).

2.2. Организовать работу классных руководителей по информированию
родителей (законных представителей) о необходимости:

2.2.1. Профилактики распространения ОРВИ на территории города Нижнего
Новгорода (в том числе по ограничению пребывания детей в общественных местах,
местах большого скопления людей, торговых центрах, сетях общественного
питания и пр.);

2.2.2. Контроля за местопребыванием детей и их времяпрепровождением во
избежание совершения ими правонарушений.

2.3. Обеспечить сбор информации о занятости (нахождении) обучающихся
в период зимних каникул.

2.4. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и комплексной
безопасности в МОО, постоянный контроль вопросов охраны жизни и здоровья
детей в каникулярное время.

2.5. Руководствоваться приказом департамента образования от 06.12.2024
№ 1550 «О принятии мер по усилению противопожарного режима в МОО в
преддверии и в период проведения новогодних и рождественских праздников».

2.6. Руководствоваться приказом департамента образования от 11.11.2024
№ 1426 «О проведении работы по предупреждению травматизма в зимнее время и
дни новогодних школьных каникул».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента В.П.Радченко

Гущина Светлана Анатольевна
8 (831) 435-69-84